
Tab. 4.1 Vybrané ukazatele podle okresů Ústeckého kraje v roce 2010 a 2015

Děčín Chomu-
tov

Lito-
měřice Louny Most Teplice

Ústí
nad

Labem
20101) 828 448 132 942 125 918 119 103 86 397 114 857 128 469 120 762
2015 822 826 131 313 124 335 119 162 86 399 113 371 128 734 119 512
2010 30 578 4 494 5 269 3 816 1 983 3 532 5 714 5 770
2015 32 612 4 175 5 512 3 453 2 183 4 985 7 543 4 761

v tom ve věku (%)
20101) 15,3 15,6 15,3 15,0 15,5 15,0 15,4 15,7
2015 15,8 16,1 15,6 15,8 15,9 15,4 15,5 16,3
20101) 70,5 70,1 72,0 69,9 70,4 70,9 70,2 70,1
2015 66,5 65,3 68,2 65,9 66,7 67,2 66,7 65,6
20101) 14,1 14,3 12,7 15,1 14,1 14,1 14,4 14,2
2015 17,7 18,6 16,2 18,3 17,4 17,4 17,7 18,1
20101) 40,1 40,2 39,4 40,7 40,1 40,1 40,2 40,1
2015 41,4 41,6 40,9 41,7 41,3 41,4 41,5 41,2
20101) 92,1 91,2 83,3 100,6 91,2 94,0 93,9 91,0
2015 111,7 115,3 103,5 115,5 109,2 112,5 114,0 111,0
20101) 41,8 42,7 38,9 43,1 42,0 41,1 42,4 42,7
2015 50,4 53,1 46,7 51,8 50,0 48,8 49,8 52,5
2010 -0,2 -3,7 6,2 -0,8 -0,5 -4,1 -0,4 2,0
2015 -1,4 -2,9 -2,5 1,6 -0,7 -4,3 -0,9 0,2
2010 0,4 0,4 1,3 0,3 0,2 -0,4 0,1 1,0
2015 -1,1 -1,1 -0,9 -1,3 -0,4 -1,8 -2,3 0,1
2010 -0,6 -4,1 4,8 -1,2 -0,7 -3,6 -0,5 1,0
2015 -0,3 -1,8 -1,6 2,9 -0,4 -2,5 1,4 0,0

Naděje dožití při narození (v období 2011–2015)
muži  . 74,4 72,5 73,7 73,1 72,9 72,6 74,2
ženy  . 79,9 78,8 79,8 79,5 78,3 78,5 79,8

2010 61 947 10 730 9 246 7 324 6 495 9 871 9 171 9 110
2015 50 778 7 874 8 259 5 849 5 007 8 564 6 760 8 465

z toho (%):
2010 49,0 47,8 49,4 49,1 46,6 51,9 51,2 46,3
2015 50,9 49,2 51,7 51,9 49,2 53,7 52,6 48,0
2010 5,8 5,6 5,3 6,0 6,0 5,9 6,3 5,7
2015 4,2 4,3 3,8 4,3 4,2 4,7 4,2 3,9
2010 12,3 13,3 11,2 14,4 13,3 10,6 12,5 11,4
2015 13,2 13,9 12,3 15,5 15,2 11,8 15,9 10,1
2010 24,6 24,8 24,5 31,5 29,5 19,7 22,9 22,5
2015 16,8 20,4 15,1 22,4 20,8 14,1 15,3 12,7
2010 97,7 98,2 98,5 98,3 94,5 98,3 96,5 98,6
2015 96,3 95,9 96,8 98,3 92,2 99,4 93,7 96,2
2010 13,9 15,5 13,8 16,2 13,9 12,6 12,1 13,7
2015 17,5 17,0 18,3 18,4 19,0 16,8 18,0 15,8
2010 38,9 40,5 38,4 32,2 35,3 42,8 38,8 41,6
2015 49,4 43,4 54,2 45,6 47,1 53,8 43,0 55,0
2010 10,24 11,07 9,92 8,76 9,96 11,67 9,67 10,50
2015 8,91 8,76 9,39 7,34 7,98 11,10 7,36 10,39
2010 10,33 11,33 9,84 8,77 10,63 11,14 9,41 11,19
2015 8,57 8,75 8,85 6,90 7,96 9,98 6,81 10,75
2010 10,15 10,80 10,00 8,74 9,26 12,22 9,94 9,80
2015 9,28 8,77 9,96 7,80 8,00 12,29 7,95 10,02
2010 4,1 4,6 3,9 2,9 3,7 5,1 3,9 4,4
2015 4,6 4,0 5,3 3,4 4,1 6,0 3,4 5,9
2010 3,4 2,7 2,9 3,4 2,8 3,2 3,0 5,7
2014 3,7 2,9 3,2 3,5 3,0 3,5 3,1 6,5
2010 3,691 3,604 3,517 4,232 4,419 3,211 4,050 3,344
2015 4,337 4,454 4,037 4,453 5,027 3,686 4,920 4,166
2010 22,0 22,7 24,5 12,8 23,4 26,7 23,2 21,2
2015 27,5 29,2 29,8 18,4 29,7 32,4 27,5 26,3
2010 24,0 25,9 26,3 15,3 27,3 27,1 22,6 24,1
2015 29,6 32,8 31,2 21,6 33,6 32,4 26,7 29,9
2010 20,9 20,9 23,5 11,3 21,3 26,4 23,5 19,5
2015 26,2 27,0 29,0 16,4 27,3 32,4 27,9 24,0

Obyvatelstvo k 31. 12.

z toho cizinci (bez azylantů)

0–14 let

15–64 let

65 a více let

Průměrný věk k 31. 12.

       ženy

stěhováním

Neumístění uchazeči o zaměstnání v evidenci 
úřadu práce celkem k 31. 12.

ženy

absolventi škol a mladiství

Rok

Podíl dlouhodobě nezaměstnaných osob 
k 31. 12. (%)5)

Lékaři na 1 000 obyvatel

Podíl příjemců předčasného starobního důchodu 
na počtu příjemců starobního důchodu (%)6)

Průměrné procento dočasné pracovní 
neschopnosti

v tom: muži

Kraj
celkem

v tom okresy

Index stáří2)

Index ekonomického zatížení3)

Přírůstek/úbytek na 1 000 obyvatel:  

přirozenou měnou

osoby se zdravotním postižením

s nárokem na podporu v nezaměstnanosti

dosažitelní

ve věku 55 a více let

evidovaní 12 a více měsíců

Podíl nezaměstnaných osob k 31. 12. (%)4)

v tom: muži

       ženy



Tab. 4.1 Vybrané ukazatele podle okresů Ústeckého kraje v roce 2010 a 2015

Děčín Chomu-
tov

Lito-
měřice Louny Most Teplice

Ústí
nad

Labem

   

Rok Kraj
celkem

v tom okresy

2010 35,2 30,2 39,1 32,5 25,4 36,3 39,5 40,9
2015 25,6 25,2 24,8 20,6 18,4 31,5 26,8 30,1
2010 2,5 2,1 3,0 2,5 1,7 2,8 3,0 2,2
2015 2,2 2,3 2,5 1,7 1,4 2,6 2,2 2,7
2010 8,6 7,7 7,8 9,2 9,0 6,8 8,3 12,0
2015 11,8 10,0 11,8 10,6 12,9 9,2 11,3 17,1
2010 154,7 165,9 136,8 174,9 151,4 145,7 147,2 160,0
2015 148,4 158,3 133,8 161,9 145,4 143,3 136,1 159,9

z toho:
2010 70,9 74,0 67,5 79,2 70,8 63,6 69,4 71,7
2015 67,4 69,5 64,1 75,9 68,9 61,2 64,0 68,4
2010 5,8 6,2 6,1 5,8 5,6 5,7 5,3 5,7
2015 4,4 4,2 4,5 4,1 5,0 4,3 4,5 4,2
2010 27,4 14,8 34,1 29,2 29,8 22,9 32,9 29,3
2015 19,0 11,3 23,5 21,0 16,0 18,0 12,5 30,8

Počet bytů na 1 000 obyvatel:
2010 1,5 1,3 1,5 2,0 2,1 0,8 1,4 1,3
2015 1,3 1,5 1,2 0,9 1,5 0,6 1,7 1,3
2010 1,3 1,3 0,9 2,1 2,2 0,8 1,0 1,2
2015 1,0 0,8 1,0 1,3 1,0 0,7 1,0 1,1

Hromadná ubytovací zařízení:
2012 25 296 6 723 4 875 3 874 1 803 2 466 3 502 2 053
2015 23 351 6 413 4 157 3 371 1 391 1 693 3 258 3 068
2012 30,6 50,7 38,8 32,5 20,8 21,5 27,3 17,1
2015 28,4 48,8 33,4 28,3 16,1 14,9 25,3 25,7
2012 416 842 97 420 84 458 59 179 22 450 39 782 60 739 52 814
2015 487 259 125 193 89 225 69 632 26 016 40 618 66 256 70 319

Podíl na celkové výměře k 31. 12. (%):
2010 34,2 11,4 24,2 58,2 59,7 20,2 17,4 12,5
2015 33,9 10,7 24,2 58,0 59,2 19,9 17,8 11,9
2010 1,8 1,6 1,4 2,0 1,6 1,8 2,2 2,2
2015 1,8 1,6 1,3 2,0 1,6 1,8 2,2 2,2

Měrné emise (t/km2) (REZZO 1–3):
2010 0,7 0,5 0,9 0,5 0,6 0,9 1,0 0,4
2014 0,5 0,3 0,8 0,4 0,5 0,5 0,5 0,3
2010 10,8 0,9 20,4 2,8 7,0 28,8 23,1 6,2
2014 6,9 0,6 12,1 2,6 5,0 19,2 9,5 7,6
2010 9,6 0,4 19,7 2,5 12,5 15,7 14,3 4,3
2014 5,6 0,4 10,2 2,4 7,4 10,7 5,9 3,5
2010 5,3 6,6 3,8 6,1 4,7 4,9 5,4 5,4
2014 4,3 4,9 3,7 5,0 3,8 4,6 3,9 3,5

1) stav k 1. 1. 2011

7) podniky s 20 a více zaměstnanci

9) hodnota s nižší, omezenou spolehlivostí

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Soukromí podnikatelé (živnostníci) celkem 
na 1 000 obyvatel k 31. 12.

se zjištěnou ekonomickou aktivitou

8) nezahrnují emise TZL, NH3 a VOC ze stavebních činností, chovů hosp. zvířat, aplikace min. hnojiv a nesledovaných zdrojů 
   použití rozpouštědel

oxidu uhelnatého

Stavební práce dle dodavatelských smluv 
podle místa stavby7) na 1 obyvatele (tis. Kč)

zahájených

dokončených

lůžka

lůžka na 1 000 obyvatel 

hosté

orná půda

zastavěné plochy a nádvoří

tuhých znečišťujících látek8)

oxidu siřičitého

oxidů dusíku

4) podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let   
5) podíl dlouhodobě nezaměstnaných (12 měsíců a déle) na počtu obyvatel ve věku 15–64 let
6) data za prosinec; starobní důchod vč. souběhu s vdovským nebo vdoveckým; předčasným důchodem se rozumí přiznání 
   kráceného starobního důchodu podle § 30 a § 31 zákona č. 155/1995 Sb.

3) počet osob ve věku 0–14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15–64 let

subjekty vzniklé v roce

z toho násilné a mravnostní

2) počet osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0–14 let   

Zjištěné trestné činy na 1 000 obyvatel

9) 9)
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